
Gültig ab 01.01.2025 bis 28.02.2025 

(alle Beträge in Euro) 

Anlage B zum TV-EKBO 
 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15  
 

- Gültig ab 1. Januar 2025 - 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 5.217,31 5.594,35 5.793,59 6.501,27 7.037,15 7.242,26 

14 4.742,64 5.085,93 5.367,63 5.793,59 6.446,27 6.633,67 

13 4.388,38 4.708,07 4.948,54 5.415,72 6.061,53 6.237,38 

12 3.974,86 4.240,88 4.804,26 5.298,93 5.937,87 6.110,00 

11 3.852,64 4.098,38 4.378,29 4.804,26 5.422,60 5.579,28 

10 3.723,62 3.964,77 4.240,88 4.522,55 5.058,48 5.204,24 

9b 3.336,59 3.569,08 3.720,54 4.139,07 4.495,09 4.623,96 

9a 3.336,59 3.569,08 3.619,58 3.720,54 4.139,07 4.255,96 

8 3.146,46 3.373,48 3.499,66 3.619,58 3.752,10 3.834,13 

7 2.972,35 3.194,05 3.360,84 3.487,05 3.588,03 3.676,36 

6 2.925,66 3.145,10 3.267,49 3.392,41 3.474,43 3.562,77 

5 2.818,93 3.034,95 3.157,34 3.273,61 3.367,15 3.430,26 

4 2.700,70 2.918,69 3.071,67 3.157,34 3.243,02 3.298,08 

3 2.668,79 2.881,96 2.943,16 3.041,06 3.120,62 3.187,93 

2 2.502,84 2.704,49 2.765,69 2.826,88 2.967,62 3.114,51 

1 Je 4 Jahre → 2.294,49 2.325,06 2.361,78 2.398,51 2.490,30  

 
 
 

 

 

Entgeltgruppen 2 Ü, 13 Ü und 15 Ü (§ 19 TVÜ-EKBO) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2 Ü 2.569,86 2.777,93 2.857,48 2.955,41 3.022,72 3.114,51 

 

 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5 Stufe 6 

 
 

Nach 2 Jahren 
in Stufe 2 

Nach 4 Jahren 
in Stufe 3 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4a 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4b 

Nach 5 Jahren 
in Stufe 5 

Beträge aus (E 13/2) (E 13/3) (E 14/3) (E 14/4) (E 14/5) (E 14/6) 

E 13 Ü 4.708,07 4.948,54 5.367,63 5.793,59 6.446,27 6.633,67 

 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

15 Ü 6.322,63 6.995,90 7.634,88 8.053,95 8.157,04 

 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage C zum TV-EKBO 
 

 
I. - nicht besetzt - 
 
 
II. Vorarbeiterzulage nach Vorbemerkung Nr. 3 zu Teil IV der Entgeltordnung (Anlage A) 

 

Zulagen-Nr. 
Vorarbeiterzulage 

in €/Monat 

1 308,40 

2 180,17 

 
 
III. Kreiskantorenzulage nach Vorbemerkung Nr. 4 zu Teil III Abschnitt 10 der Entgeltordnung (Anlage A) 

 
 Kreiskantorenzulage 

in €/Monat 

 882,60 

 
 
IV. Entgeltgruppenzulagen nach Teil V der Entgeltordnung (Anlage A) 

 

Zulagen-Nr. 
Entgeltgruppenzulage 

in €/Monat 

1 958,31 

2 231,67 

3 386,11 

4 428,42 

 
 
 

Anlage D zum TV-EKBO 
 

Erschwerniszuschläge für Arbeiter auf Friedhöfen (Kirchhöfen) 
 

- Gültig ab 1. Januar 2025 - 
 

Nummer Art der Tätigkeit 
Höhe des Zu-

schlages 
in Euro 

1 
Gruftausheben von Hand, je Gruft und Arbeitsgruppe für längs-
tens sechs Stunden  (je Stunde) 

2,01 

2 
Tragen und Hinunterlassen des Sarges in die Gruft oder Tragen 
und Beisetzen der Urne je Arbeiter und Beisetzung für längstens 
eine Stunde 

2,01 

3 
Ausgraben von Leichen (Exhumierungen, Umbettungen), 
je Arbeiter und Leiche 

41,70 

4 
Zerschlagen von erhalten gebliebenen Särgen in alten  
Belegfeldern, je Arbeiter und Gruft 

41,70 

5 Arbeiten auf hohen Bäumen (ab 4 m Höhe) 2,01 

6 Reinigen der öffentlich zugänglichen Toiletten auf Friedhöfen 2,01 

 


